

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO

2016 m. gegužės 6 d.

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija:	Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas:	8 prioritetas „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“
Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir pavadinimas:	8.5.1 konkretus uždavinys „Paskatinti socialinį verslumą ir socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“
Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – priemonė) kodas ir pavadinimas:	08.5.1-ESFA-V-423 „Socialinės atsakomybės ir socialinio dialogo skatinimas“
Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma, mln. Eur:	3,8
Pagal priemonę remiamos veiklos:	<p>Remiamos veiklos, skirtos įmonių socialinei atsakomybei ir socialiniam dialogui skatinti.</p> <p>Įmonių socialinės atsakomybės skatinimo veiklos: mokymai, konsultavimas, darbuotojų mainai, tyrimai ir vertinimai, visuomenės informavimas, įmonių socialinę atsakomybę skatinančios akcijos, metodinių leidinių socialinės atsakomybės tema rengimas, bandomųjų socialinės atsakomybės projektų įgyvendinimas, verslo tvarumo ir atsakingumo indekso parengimas ir išbandymas, įmonių socialinės atsakomybės diegimo pažangos stebėseną, tarptautinių konferencijų organizavimas ir dalyvavimas konferencijose.</p> <p>Socialinio dialogo skatinimo veiklos: mokymai, apskritojo stalo diskusijos, socialinių partnerių derybų organizavimas, metodinių leidinių rengimas ir atnaujinimas, efektyvių viešinimo įrankių, skirtų visuomenei, socialinio dialogo tema kūrimas ir taikymas, konferencijų darbo teisės naujovių klausimais organizavimas, tarptautinių konferencijų organizavimas ir dalyvavimas konferencijose, visuomenės nuomonės apklausų atlikimas, darbuotojų mainai</p>
Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos:	<p><input type="checkbox"/> Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų programos teritorijoje gautas</p> <p>Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui:</p> <p><input type="checkbox"/> ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo);</p> <p><input type="checkbox"/> ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo);</p> <p>Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes:</p>

	<p>X veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio fondo);</p> <p><input type="checkbox"/> apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi</p>
<p>Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių priemonių atveju):</p>	<p>X Valstybės projektų planavimas</p> <p><input type="checkbox"/> Regionų projektų planavimas</p> <p><input type="checkbox"/> Projektų konkursas</p> <p><input type="checkbox"/> Tęstinė projektų atranka</p> <p><input type="checkbox"/> Finansinė priemonė</p>

<p>Teikiamas tvirtinti:</p> <p>X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p> <p><input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</p>	<p>X Nustatymas</p> <p><input type="checkbox"/> Keitimas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</p>	<p>1. Projektai turi atitikti Įmonių socialinės atsakomybės 2016–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. A1-82 „Dėl Įmonių socialinės atsakomybės 2016–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – ĮSA veiksmų planas) IV skyriaus „Veiksmų plano tikslai, uždaviniai, priemonės, asignavimai ir atsakingi vykdytojai“ nuostatas arba</p> <p>2. Projektai turi atitikti Socialinio dialogo Lietuvoje stiprinimo 2016–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. A1-81 „Dėl Socialinio dialogo Lietuvoje stiprinimo 2016–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Socialinio dialogo veiksmų planas) IV skyriaus „Veiksmų plano tikslai, uždaviniai, priemonės, asignavimai ir atsakingi vykdytojai“ nuostatas</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</p>	<p>Vertinama pareiškėjo ir projekto atitiktis ĮSA Veiksmų plano IV skyriuje „Veiksmų plano tikslai, uždaviniai, priemonės, asignavimai ir atsakingi vykdytojai“ (toliau – ĮSA Veiksmų plano IV skyrius) nurodytam atsakingam vykdytojui, priemonėms arba pareiškėjo ir projekto atitiktis Socialinio dialogo veiksmų plano IV skyriuje „Veiksmų plano tikslai, uždaviniai, priemonės, asignavimai ir atsakingi vykdytojai“ (toliau – Socialinio dialogo</p>

	veiksmų plano IV skyrius) nurodytam atsakingam vykdytojui, uždaviniams, priemonėms. Šie projektų atrankos kriterijai taikomi taip pat ir projektų įgyvendinimo metu
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	<p>Kriterijams nustatyti buvo pasirinktas ĮSA veiksmų planas ir Socialinio dialogo veiksmų planas, kaip strateginio planavimo dokumentai, kuriuose yra nustatyti 2016–2020 metams išskelti tikslai ir uždaviniai, prie kurių pasiekimo prisideda pagal šią priemonę finansuojami projektai. Nustatomas projektų atrankos kriterijus prisideda prie to, kad būtų atrenkami labiausiai prie 2014–2020 m. ES struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 8.5.1. konkretaus uždavinio „Paskatinti socialinį verslumą ir socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ ir jo rezultato stebėsenos rodiklių pasiekimo prisidedantys projektai. Kaip atrankos kriterijai yra nustatyti strateginio planavimo dokumentai, kuriais vadovaujantis bus įgyvendama priemonė. Nustatomas atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros tikslinės grupės. Selektivumas buvo nustatytas strateginio planavimo dokumentų rengimo metu, atsižvelgus į planuojamas įgyvendinti veiklas ir planuojamus pasiekti rezultatus.</p> <p>Pareiškėju ĮSA veiksmų planui įgyvendinti buvo pasirinkta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – ministerija), kadangi vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų, patvirtintų 1998 m. liepos 17 d. nutarimu Nr. 892 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 13 d. nutarimo Nr. 1463 redakcija), 8.1.4. punktu, ministerija įgaliota rengti ir teikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei teisės aktų projektus dėl įmonių socialinės atsakomybės plėtros bei nuo 2010 metų, vadovaujantis Nacionalinės įmonių socialinės atsakomybės plėtros 2009–2013 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. sausio 12 d. nutarimu Nr. 53 (toliau – programa), 23 punktu, koordinuoti programos įgyvendinimą. Ministerija administravo programos įgyvendinimo priežiūros komiteto ir Įmonių socialinės atsakomybės plėtros komisijos darbą, kartu su Lietuvos atsakingo verslo asociacija bei UAB „Ekonominės konsultacijos ir tyrimai“ organizavo seminarus valstybės valdomoms įmonėms ir valstybės institucijoms apie socialinės atsakomybės principų</p>

diegimą, kasmet organizuoja nacionalinio atsakingo verslo apdovanojimo konkursus, skatina nacionalinio atsakingo verslo tinklo plėtrą Lietuvoje. Ministerija, vykdydama Lietuvos Respublikos teisės aktais jai pavestas funkcijas, efektyviausiai užtikrins ĮSA veiksmų plane numatytų uždavinių įgyvendinimą, įtraukdama į veiklas socialinių partnerių organizacijas.

Pareiškėju Socialinio dialogo veiksmų planui įgyvendinti pasirinkta Valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau –VDI), kurios misija – saugoti darbuotojų sveikatą, gyvybę ir darbingumą, skatinant socialinį dialogą ir vykdant darbo įstatymų pažeidimų, nelaimingų atsitikimų darbe bei profesinių ligų prevenciją. VDI tikslas – vykdyti Lietuvos Respublikos darbo kodekso, darbuotojų saugą ir sveikatą bei darbo santykius reglamentuojančių įstatymų ir kitų norminių teisės aktų nuostatų laikymosi kontrolę ir jų pažeidimų prevenciją. VDI, vykdydama jai Lietuvos Respublikos teisės aktais pavestas funkcijas, efektyviausiai užtikrins Socialinio dialogo veiksmų plane numatytų uždavinių įgyvendinimą, įtraukdama į veiklas nevyriausybinės organizacijas ir socialinių partnerių organizacijas.

Pastaba: strateginio planavimo dokumentus galima rasti pagal šias nuorodas:

- *ĮSA veiksmų planas: [tps://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e0ba59a011e911e6acc9d34f3feceabc](https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e0ba59a011e911e6acc9d34f3feceabc)*
- *Socialinio dialogo veiksmų planas: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6b0640c0d15711e583a295d9366c7ab3>*

Viceministras

(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Gintaras Klimavičius

(vardas ir pavardė)